
Utveckling av 
organisations-
understöd 2027-
2029 i Västra 
Nylands
Välfärdsområde

Begäran om utlåtande till organisationerna om
utveckling av organisationsunderstöd

Tid för utlåtanden är 18.5.2026 - 30.6.2026 kl. 15:45



Bakgrund

• Under fullmäktigeperioden 2023–2025 etablerades ett 
vedertaget verksamhetssätt för ansökan om och beviljande 
av organisationsunderstöd i Västra Nylands välfärdsområde.

• Antalet ansökningar om understöd som riktades till 
välfärdsområdet uppgick årligen till cirka 150–250 (enligt 
uppgifter för åren 2024–2026).

• Ansökningsguiden uppdaterades årligen för att stöda
organisationernas självständiga ansökningsprocess.

• Informationsgivningen och handledningen för 
organisationerna förstärktes.

• Anslagsnivån för de årligen beviljade understöden har i 
budgeten  förblivit oförändrad och uppgår till cirka 2,5–2,6 
miljoner euro.

• De belopp som beviljats per bidragstyp har varierat från år till 
år utifrån inkomna ansökningar.

• Det har nationellt skett förändringar i organisationernas 
finansiering, vilket ger grund för att utveckla 
välfärdsområdets understödsverksamhet.

• Nedskärningarna i STEA-understöden uppgår 
sammanlagt till 140 miljoner euro fram till 2027, och 
deras effekter syns med fördröjning i organisationernas 
verksamhet i området.
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Apuvärit: Vaalennetut päävärit:

Välfärdsområdets beviljade understöd per understödstyp 
under åren 2023 -2026

18.5.2026 3

*2023 2024 2025 2026

Sammanlagt 2900000 2580000 2680000 2680000

Allmän understöd 0 364000 439750 380000

Partnerskapsunderstöd 0 2210000 2185550 2220000

Utvecklingsunderstöd 0 0 54700 80000
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Inriktning av understöd per understödstyp

*Beviljandet för år 2023 gjordes enligt kommunernas
förvaltningsbeslut



Apuvärit: Vaalennetut päävärit:

Beviljande av 
organisationsunderstöd 2027-2029

Allmänna principer för beviljande av organisationsunderstöd – hålls oförändrade

Typer av understöd - förnyelseförslag

Poängsättning - förnyelseförslag

18.5.2026 4



Huvudpunkterna i de 
föreslagna ändringarna

• De föreslagna ädringarna planeras att tas i bruk i 
beviljandet av organisationsunderstöd för åren
2027-2029

• Allmänna principer för beviljande av 
organisationsunderstöd föreslås kvarstå
oförändrade

• Allmänt understöd föreslås förändras till allmänt
verksamhetsstöd, som föreslås inriktas för att
stöda lokal- och frivilligverksamhet

• Partnerskapsunderstöd föreslås beviljas för två år
i gången

• Andelen av utvecklingsunderstödet föreslås
utökas under åren 2027-2029
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Allmänna principer för beviljande av organisationsunderstöd 2027-2029
Beviljandet av understöd förutsätter att de allmänna principerna för beviljandet uppfylls för att ansökan ska godkännas och 
poängsättas.
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1 En förening som är registrerad i föreningsregistret eller någon annan registrerad organisation, såsom en stiftelse, kan ansöka om understöd.

2 En organisation eller förening som ansöker om understöd och inleder sin verksamhet ska kunna verifiera sin verksamhet med tillräckliga handlingar, 
till exempel genom att bifoga styrelsens protokoll till sin understödsansökan. 

3 Understöd beviljas endast för allmännyttig verksamhet. Understödet får inte ha snedvridande effekter på konkurrensen och får inte användas för 
att stödja organisationens affärsverksamhet.

4 Verksamheten som får understöd genomförs för den målgrupp som organisationen valt, inklusive specialgrupper, i minst en kommun i Västra 
Nyland eller om verksamheten genomförts med digitala verktyg når den befolkningen i området i större utsträckning. 

5 Organisationen kan ta ut medlemsavgifter, men den verksamhet som får understöd ska vara avgiftsfri för dem som använder tjänsterna och öppen 
för representanter för målgruppen. Deltagande i verksamhet som främjar välfärd och hälsa får inte förutsätta medlemskap eller medlemsavgift för 
att få tillgång till tjänsterna.

6 Välfärdsområdet beviljar understöd för sådan organisationsverksamhet som följer välfärdsområdets strategier och stöder verksamhet som 
överensstämmer med välfärdsområdets välfärdsplan.

7 Endast ett understöd kan beviljas för samma verksamhet. En sammanslutning eller organisation kan dessutom få understöd av kommunen eller 
andra instanser som delar ut understöd.

8 De organisationer som beviljas understöd ska i sin verksamhet iaktta gällande lagar och förordningar samt god sed och allmänt accepterade etiska 
principer.

9 Den som ansöker om understöd ska ordna bokföringen så att användningen av understödet kan följas upp. Den som ansöker om understöd ska 
särredovisa allmännyttig verksamhet i bokföringen från eventuell serviceproduktion eller annan ekonomisk verksamhet.

10 Understöd beviljas inte organisationer vars huvudsakliga uppgift är att bedriva religiös eller partipolitisk verksamhet.

11 En försenad ansökan behandlas inte och understöd kan inte beviljas. 

12 Den minimala understödsbeloppet som ska beviljas per bidragstyp är tusen (1000) euro.

13 Understödet ska rapporteras årligen till välfärdsområdet.



Föreslagna typer av understöd 2027 -2029

Allmänt verksamhetsstöd Partnerskapsunderstöd Utvecklingsunderstöd

Allmänt verksamhetsstöd kan beviljas enligt
prövning för allmännyttig
organisationsverksamhet, som stöder främjande
av hälsa och välfärd. 

Allmänt verksamhetstöd inriktas särskilt till
organisationsverksamhet som genomförs mer
lokalt (i en kommun eller några kommuner), eller
till frivilligverksamhet som genomförs i ett 
regionalt sammanhang.  

Det allmänna verksamhetsstödet främjar, i 
enlighet med målen och prioriteringarna i den 
regionala välfärdsplanen, befolkningens välfärd, 
hälsa, säkerhet och delaktighet.

Beviljande av verksamhetsstöd förutsätter att de 
allmänna principerna för beviljande uppfylls. 
Beviljandet sker för ett år i taget.

Allmänt verksamhetssöd beviljas cirka 10 % av 
det årliga anslaget för organisationsunderstöd i 
välfärdsområdets budget. 

Partnerskapsunderstöd kan beviljas enligt
välfärdsområdets prövning och med
förutsättning, att de allmänna principerna för 
beviljandet uppfylls, för organisationsverksamhet
som stöder välfärd, hälsa, säkerhet och
delaktighet.

Understödet beviljas antingen som en del av 
något annat offentligt understöd (såsom 
kommunens, STEA, ESF) eller genom beslut av 
välfärdsområdet. Verksamhet som understöds 
med partnerskapsunderstöd kompletterar 
välfärdsområdets egen serviceproduktion på ett 
betydande sätt i enlighet med målen och/eller 
tyngdpunkterna i den regionala välfärdsplanen. 

Partnerskapsförhandlingar förs årligen med de 
organisationer som får understöd.
De organisationer som får partnerskapsunderstöd 
samarbetar med serviceproduktionen i 
genomförande av verksamheten.

Partnerskapsunderstöd beviljas för två år i 
gången.  Partnerskapsunderstöd beviljas inom det 
årliga anslaget i välfärdsområdets budget. 

Utvecklingsunderstöd beviljas enligt prövning för 
organisationsverksamhet som stöder välfärd, 
hälsa, säkerhet och delaktighet.

Utvecklingsunderstöd kan inriktas för 
organisationernas utvecklingsverksamhet, som
utvidgar den regionala verksamheten förverkligad
av organisationerna, stöder utvidgande av de 
goda verksamhetsmodellerna eller utveckling av 
nya verksamhetsmodeller. Välfärdsområdet kan
ange teman, som understöd kan inriktas enligt
särskild prövning. 

Den verksamhet som beviljas 
utvecklingsunderstöd stöder ansvaret av 
välfärdsområdet för att ordna social-och 
hälsovården samt dess strategiska målsättningar 
inom detta.

Den understödda verksamheten främjar målen 
och tyngdpunkterna av den regionala 
välfärdsplanen och bjuder nya redskap eller 
lösningar för genomförandet. 

Utvecklingsunderstöd beviljas för ett år i gången. 
Utvecklingsunderstöd beviljas inom det årliga 
anslaget i välfärdsområdets budget.
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Kriterier som poängsätts
Ansökningarna som uppfyllt de allmänna principerna för beviljande poängsätts. Poängsättningen stöder den inbördes 
bedömningen  av ansökningarna samt beredningen av ett motiverat beslutsförslag.
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Delområde som poängsätts Pisteytys

1 Samarbete med andra allmännyttiga organisationer
Organisationen samarbetar regelbundet med andra organisationer i 
området. Målet med samarbetet mellan organisationerna är att främja 
välfärd, hälsa, delaktighet och säkerhet av befolkningen i området.

3p) Organisationen genomför den understödda verksamheten med
gemensamt ansvar.  
1p) Organisationen samverkar med andra organisationer i regionen. 
0p) Organisationen samarbetar inte med andra organisationer i regionen.

2 Samarbete med välfärdsområdet
Organisationen samarbetar med välfärdsområdet för att genomföra 
den verksamhet som beviljats understöd.

3p) Samarbete med välfärdsområdet är sömlöst och smidigt (smidiga
servicekedjor inom kundhandledning eller utvecklingsverksamhet).
1p) Samarbete med välfärdsområdet är än så länge begränsat. 
0p) Inget samarbete med välfärdsområdet. 

3 Koppling av den understödda verksamheten och
välfärdsområdets strategi samt den regionala välfärdsplanen
Verksamheten som genomförs för målgruppen är förenlig med
välfärdsområdets strategi och med den regionala välfärdsplanen. 

2p) Den understödda verksamheten är kopplat till välfärdsområdets
strategi samt till den regionala välfärdsplanen. 
0p) Den understödda verksamheten är inte kopplat till den regionala
välfärdsplanen och/eller välfärdsområdets strategi.

4 Verksamheten som genomförs för målgruppen
Den understödda verksamheten är tillräckligt tillgänglig och nårbar för 
målgruppen. 

2p)  Verksamhetens nårbarhet är bra och den har betydande effekter för 
målgruppen.
1p) Verksamhetens effekter är begränsade. 

5 Resultat och effekterna av den understödda verksamheten
Den understödda verksamheten utvärderas regelbundet. Resultat och
effekterna av den understödda verksamheten uppföljs med olika
metoder (t.ex. Undersökningar, förfrågningar, intervjuer, mätare och
självutvärdering). 

3p) Uppföljningen och utvärderingen av den understödda verksamheten
är omfattande, sker regelbundet och är mångsidigt effektbedömande. 
0p) Uppföljningen och utvärderingen av den understödda verksamheten
är oregelbunden eller bristfällig.  

6 Kommunikation till målgruppen om den understödda
verksamheten
Kommunikationen om den understödda verksamheten, som
organisationen genomför, når målgruppen.

3p) Kommunikationen till målgruppen är regelbunden och mångsidig. 
Lähellä.fi – och Servicedatalagret används i kommunikationen av den
understödda verksamheten. 
0p) Kommunikationen är inte regelbunden. Varken Lähellä.fi eller
Servicedatalagret är inte ibruk.  



Bedömning av påverkan av de 
föreslagna ändringarna

• De föreslagna ändringarna har ingen påverkan på det årliga
totalanslaget, som avsatts i välfärdsområdets budget.

• Genom att bibehålla finansieringen för organisationerna på
samma nivå upprätthålls ett viktigt stöd.

• Det allmänna verksamhetsunderstödet bedöms, genom sin
inriktning på den lokala organisationsverkasamheten särskilt
stödja verksamhetsförutsättningarna för små och lokala
organisationer, samt stärka samverkan med kommunerna för 
att främja välfärd och hälsa. 

• Beviljande av partnerskapsunderstöd för två år i taget bedöms
stablisera organisationernas verksamhetsförutsätningar samt
minska osäkerhet kring fortsättning av den verksamhet som
understöds. 

• Tillökning av andelet av utvecklingsunderstöd bedöms att stärka
organisationernas verksamhetsförutsättningar för utveckling, 
särskilt för att utöka regional organisationsverksamhet samt för 
att utveckla nya verksamheter. 9
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